
Управление образования, молодёжной политики и спорта администрации 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «ТЕМП» 

г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края 

ПРИКАЗ 

25.04.2025 № 42-Д 

г. Амурск 

Об итогах районной выставки 
детского творчества «Великой 
Победе посвящается» 

В соответствии с планом работы МБУ «Темп» на 2024-2025 учебный 
год, в период с 21 апреля по 30 апреля 2024 года была организована и прове-
дена районная выставка детского творчества «Великой Победе посвящается». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из образовательных учре-
ждений Амурского муниципального района: КГБ ПОУ АПТ г. Амурска, 
МБОУ СОШ № 6 г. Амурска, МБОУ СОШ № 3 г. Амурска, МБОУ НОШ № 1 
пос. Эльбан, МБОУ СОШ пос. Тейсин, МБОУ ООШ с. Джуен, МБОУ НОШ 
№ 1 СПДО «Солнышко» пос. Эльбан, МБОУ СОШ № 5 им Р. А. Турского г. 
Амурска, КГКОУ школа 4 г. Амурска, КГКОУ «Школа-интернат № 14» г. 
Амурска, КГКУ Детский дом № 12, МБДОУ № 14 г. Амурска, МБДОУ № 21 
г. Амурска, МБДОУ № 15 г. Амурска, МБДОУ № 17 г. Амурска, МБДОУ № 
47 пос. Эльбан, МБУ «Темп» г. Амурска. 

На основании решения жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителем районной выставки «Великой Победе по-
свящается»: 

1.1. Демченко Викторию, обучающуюся Муниципального бюджетно-
го дошкольного образовательного учреждения детский сад № 47 посёлка. 
Эльбан, воспитатели Колобова Татьяна Петровна, Абросимова Ольга. 

1.2. Полещук Анну» обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Козо-
стрига Татьяна Михайловна. 

1.3. Сущик Алексея, обучающегося Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа по-
сёлка Тейсин, руководитель Шпагова Юлия Ивановна. 

2. Признать лауреатами районной выставки «Великой Победе по-
свящается», в номинации ДПИ: 



2 

2.1. Абашееву Дарину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Боль-
шакова Лидия Николаевна. 

2.2. Афонину Софью, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Боль-
шакова Лидия Николаевна. 

2.3. Веселова Артема, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 14 города Амур-
ска, руководитель Гайворонская Татьяна Николаевна. 

2.4. Веселова Артёма, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 14 города Амур-
ска, руководитель Гайворонская Татьяна Николаевна. 

2.5. Вивдич Алису, воспитанницу Краевого государственного казен-
ного учреждения «Детский дом №12» города Амурска, руководитель Клесто-
ва Ольга Анатольевна. 

2.6. Вивдич Валерию, обучающуюся Краевого государственного ка-
зённого общеобразовательного учреждения, реализующего адаптированные 
основные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 14» города 
Амурска, руководитель Ратушная Елена Сергеевна. 

2.7. Винярскую Веру, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Боль-
шакова Лидия Николаевна. 

2.8. Воронько Элину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Козо-
стрига Татьяна Михайловна. 

2.9. Гера Ксению, обучающуюся Муниципального бюджетного учре-
ждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Козострига 
Татьяна Михайловна. 

2.10. Гера Ксению, обучающуюся Муниципального бюджетного учре-
ждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Большако-
ва Лидия Николаевна. 

2.11. Годованец Ангелина, обучающуюся Муниципального бюджетно-
го учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель 
Большакова Лидия Николаевна. 

2.12. Грищенко Анну, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Боль-
шакова Лидия Николаевна. 

2.13. Гусеву Анну, обучающуюся Муниципального бюджетного учре-
ждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Козострига 
Татьяна Михайловна. 

2.14. Гусенкова Арсения, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 47 посёлка Эль-
бан руководители Кириенко Ирина Владимировна, Воронцова Светлана Ни-
колаевна. 



3 

2.15. Давыдову Еву, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Козо-
стрига Татьяна Михайловна. 

2.16. Демидову Любовь, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Ту-
ранцева Оксана Григорьевна. 

2.17. Джабарову Асию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Козо-
стрига Татьяна Михайловна. 

2.18. Джабарову Тасниму, обучающуюся Муниципального бюджетно-
го учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Ко-
зострига Татьяна Михайловна. 

2.19. Киле Софию, обучающуюся Муниципального бюджетного учре-
ждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Большако-
ва Лидия Николаевна. 

2.20. Козострига Татьяну Михайловну, педагога Муниципального 
бюджетного учреждения центра творчества «Темп» города Амурска. 

2.21. Копейкину Вику, воспитанницу Краевого государственного ка-
зенного учреждения «Детский дом №12» города Амурска, руководитель Кле-
стова Ольга Анатольевна. 

2.22. Копейкину Катю, воспитанницу Краевого государственного ка-
зенного учреждения «Детский дом №12» города Амурска, руководитель Кле-
стова Ольга Анатольевна. 

2.23. Коротун Анастасию, обучающуюся Муниципального бюджетно-
го учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель 
Большакова Лидия Николаевна. 

2.24. Кочеткову Анастасию, обучающуюся Муниципального бюджет-
ного учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель 
Козострига Татьяна Михайловна. 

2.25. Левошко Александру, обучающуюся Муниципального бюджет-
ного учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель 
Козострига Татьяна Михайловна. 

2.26. Лесюк Татьяну, обучающуюся Краевого государственного казён-
ного общеобразовательного учреждения, реализующего адаптированные ос-
новные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 14» города 
Амурска, руководитель Мельничук Альбина Викторовна. 

2.27. Липкие Викторию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Ту-
ранцева Оксана Григорьевна. 

2.28. Лозовую Дарью, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Ту-
ранцева Оксана Григорьевна. 



4 

2.29. Мазепину Александру, обучающуюся Муниципального бюджет-
ного учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель 
Большакова Лидия Николаевна. 

2.30. Мещерякову Алису, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Боль-
шакова Лидия Николаевна. 

2.31. Михайленко Ксению, обучающуюся Муниципального бюджетно-
го дошкольного образовательного учреждения детский сад № 21 города 
Амурска, руководитель Бородина Оксана Викторовна. 

2.32. Михайленко Ксению, обучающегося Муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 21 города 
Амурска, руководитель Бородина Оксана Викторовна. 

2.33. Нечаева Сергея, воспитанника Краевого государственного казен-
ного учреждения «Детский дом №12» города Амурска, руководитель Клесто-
ва Ольга Анатольевна. 

2.34. Новолодскую Ульяну, обучающуюся Муниципального бюджет-
ного учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель 
Козострига Татьяна Михайловна. 

2.35. Овчинникову Ксению, обучающуюся Муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 6 города Амурска, руководитель Петрунина Александра Львовна. 

2.36. Огородник Юлию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Ту-
ранцева Оксана Григорьевна. 

2.37. Огородник Юлию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Козо-
стрига Татьяна Михайловна. 

2.38. Паскарь Анну, обучающуюся Муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 
города Амурска, руководитель Петрунина Александра Львовна. 

2.39. Пергаеву Ульяну, обучающуюся Краевого государственного ка-
зённого общеобразовательного учреждения, реализующего адаптированные 
основные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 14» города 
Амурска, руководитель Мельничук Альбина Викторовна. 

2.40. Раитину Диану, обучающуюся Муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 1 
посёлка Эльбан, руководитель Кечуткина Наталья Александровна. 

2.41. Ракитина Глеба, обучающегося Краевого государственного ка-
зённого общеобразовательного учреждения, реализующего адаптированные 
основные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 14» города 
Амурска, руководитель Непочатов Сергей Владимирович. 

2.42. Свободчикова Максима, обучающегося Муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 21 горо-
да Амурска, руководитель Бородина Оксана Викторовна. 



5 

2.43. Свободчикова Максима, обучающегося Муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 21 горо-
да Амурска, руководитель Бородина Оксана Викторовна. 

2.44. Сеферова Руслана, обучающегося Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа по-
сёлка Тейсин, руководитель Шпагова Юлия Ивановна. 

2.45. Сивушову Яну, обучающуюся Муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения детский сад № 47 посёлка Эльбан 
руководители Фролова Наталья Николаевна. 

2.46. Сизоненко Ульяну, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 
города Амурска, руководитель Петрунина Александра Львовна. 

2.47. Сиротенко Сергея, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 14 города Амур-
ска, руководитель Гайворонская Татьяна Николаевна. 

2.48. Тулибаеву Каролину, обучающуюся Муниципального бюджетно-
го учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель 
Большакова Лидия Николаевна. 

2.49. Туняеву Варвару, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Козо-
стрига Татьяна Михайловна. 

2.50. Туранцеву Оксану Григорьевну, педагога Муниципального бюд-
жетного учреждения центра творчества «Темп» города Амурска. 

2.51. Тхалиджокова Имрана, обучающегося Муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
посёлка Тейсин, руководитель Шпагова Юлия Ивановна. 

2.52. Ушакову Арину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Боль-
шакова Лидия Николаевна. 

2.53. Фомину Валерию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Козо-
стрига Татьяна Михайловна. 

2.54. Фомину Юлию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Ту-
ранцева Оксана Григорьевна. 

2.55. Фомину Юлию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель Козо-
стрига Татьяна Михайловна. 

2.56. Хиря Владислава, обучающегося Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа по-
сёлка Тейсин, руководитель Шпагова Юлия Ивановна. 

2.57. Черемисину Алёну, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 
города Амурска, руководитель Петрунина Александра Львовна. 



6 

2.58. Шумилову Екатерину, обучающуюся Краевого государственного 
казённого общеобразовательного учреждения, реализующего адаптирован-
ные основные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 14» го-
рода Амурска, руководитель Номоконова Лидия Михайловна. 

2.59. Якушеву Дарину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 
1 посёлка Эльбан, руководитель Кечуткина Наталья Александровна. 

3. Признать лауреатами районной выставки «Великой Победе посвяща-
ется», в номинации рисунок: 

2.60. Акуленко Веронику, обучающуюся Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Амурский 
политехнический техникум» города Амурска. 

2.61. Ахмедова Ярослава, обучающегося Муниципального бюджетно-
го дошкольного образовательного учреждения детский сад № 47 посёлка 
Эльбан руководители Шахурова Наталья Анатольевна, Тельнову Диану Оле-
говну. 

2.62. Борисову Арину, обучающуюся Краевого государственного ка-
зенного образовательного учреждения, реализующее адаптированные основ-
ные общеобразовательные программы школа №4 города Амурска, руководи-
тель Лапенкова Галина Борисовна. 

2.63. Булгакова Арсения, обучающегося Муниципального бюджетно-
го дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 города 
Амурска, руководитель Петриченко Анастасия Дмитриевна. 

2.64. Варенко Марка, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 15 города Амур-
ска, руководитель Егорова Елена Геннадьевна. 

2.65. Видвич Антона, воспитанника Краевого государственного казен-
ного учреждения «Детский дом №12» города Амурска, руководитель Мягко-
ва Полина Александровна. 

2.66. Видвич Валерию, воспитанницу Краевого государственного ка-
зенного учреждения «Детский дом №12» города Амурска, руководитель 
Мягкова Полина Александровна. 

2.67. Грацкову Виолетту, обучающуюся Краевого государственного 
казенного образовательного учреждения, реализующее адаптированные ос-
новные общеобразовательные программы школа №4 города Амурска, руко-
водитель Лапенкова Галина Борисовна. 

2.68. Гуринович Виолтетту, обучающуюся Муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 г Амур-
ска, руководитель Раздобреева Юлия Юрьевна. 

2.69. Денисова Захара, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 города Амур-
ска, руководитель Раздобреева Юлия Юрьевна. 

2.70. Емельянова Артема, обучающегося Краевого государственного 
казённого общеобразовательного учреждения, реализующего адаптирован-



7 

ные основные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 14» го-
рода Амурска, руководитель Турова Жанна Валерьевна. 

2.71. Емельянова Егора, обучающегося Краевого государственного ка-
зённого общеобразовательного учреждения, реализующего адаптированные 
основные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 14» города 
Амурска, руководитель Турова Жанна Валерьевна. 

2.72. Жданову Дарину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 города Амур-
ска, руководитель Раздобреева Юлия Юрьевна. 

2.73. Ильина Кирилла, обучающегося Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 
им. Р. А. Турского города Амурска, руководитель Коренева Оксана Влади-
мировна. 

2.74. Киле Константина, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 47 посёлка Эль-
бан, руководители Шахурова Наталья Анатольевна, Тельнову Диану Олегов-
ну. 

2.75. Копчинского Яна, обучающуюся Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 города Амур-
ска, руководитель Раздобреева Юлия Юрьевна. 

2.76. Кореневу Екатерину, обучающуюся Муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 5 им. Р. А. Турского города Амурска, руководитель Коренева Оксана Вла-
димировна. 

2.77. Коскову Мираславу, обучающуюся Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 города Амур-
ска, руководитель Стаценко Вера Александровна. 

2.78. Кошелева Андрея, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 города Амур-
ска, руководитель Раздобреева Юлия Юрьевна. 

2.79. Лескову Алису, обучающуюся Муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения детский сад № 47 посёлка Эльбан 
руководители Кириенко Ирина Владимировна, Воронцова Светлана Никола-
евна. 

2.80. Мазепину Александру, обучающуюся Муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 5 им. Р. А. Турского города Амурска, руководитель Коренева Оксана Вла-
димировна. 

2.81. Мамбеталиева Салима, обучающегося Муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 15 горо-
да Амурска, руководитель Омургазиева Керемет Беликовна. 

2.82. Манжееву Анастасию, обучающуюся Муниципального бюджет-
ного учреждения центра творчества «Темп» города Амурска, руководитель 
Недвигина Лидия Александровна. 



8 

2.83. Мастерских Артема, обучающегося Муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 города 
Амурска, руководитель Макшанова Ирина Александровна. 

2.84. Олишевскую Виолетту, обучающуюся Муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 5 им. Р. А. Турского города Амурска, руководитель Коренева Оксана Вла-
димировна. 

2.85. Паршину Алину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 15 города Амур-
ска, руководитель Паршина Юлия Викторовна. 

2.86. Подкорытову Яну, обучающуюся Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 города Амур-
ска, руководитель Раздобреева Юлия Юрьевна. 

2.87. Подшивалова Данила, обучающегося Краевого государственного 
казенного образовательного учреждения, реализующее адаптированные ос-
новные общеобразовательные программы школа № 4 города Амурска, руко-
водитель Лапенкова Галина Борисовна. 

2.88. Псарева Александра, обучающегося Муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 города 
Амурска, руководитель Раздобреева Юлия Юрьевна. 

2.89. Симирзина Павла, обучающуюся Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Амурский 
политехнический техникум» города Амурска. 

2.90. Фадееву Ульяну, обучающуюся Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 города Амур-
ска, руководитель Касаткина Татьяна Валентиновна. 

2.91. Шевченко Степана, обучающегося Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 
им. Р. А. Турского города Амурска, руководитель Коренева Оксана Влади-
мировна. 

2.92. Шишкина Алексея, обучающегося Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 
им. Р. А. Турского города Амурска, руководитель Коренева Оксана Влади-
мировна. 

4. Признать лауреатами районной выставки «Великой Победе посвяща-
ется», в номинации техническое творчество: 

4.1. Заксор Дарину, обучающуюся структурного подразделения до-
полнительного образования «Солнышко» Муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы №1 
поселка Эльбан, руководитель Николаенко Олеся Александровна. 

4.2. Немец Амелию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 
города Амурска, руководитель Захарову Галину Геннадьевну. 



9 

4.3. Переяслова Артема, обучающегося структурного подразделения 
дополнительного образования «Солнышко» Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы 
№1 поселка Эльбан, руководитель Николаенко Олеся Александровна. 

4.4. Туняеву Варвару, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 
города Амурска, руководитель Туняева Оксана Валерьевна. 

И. о. директора МБУ «Темп» 


